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Petmtała kifencp dyplomatyczna.
do chronicznego utrw alenia nieładu w biednych rzemieślników, zdobiąoych go rozw oju i zmierza do wyłożenia jeszcze. I  do wykładu tego należy się 
Turoyi; a tu znowu zachodzi pytania, ulice i figurująoyoh na alegoryoznych pewnej części i tak  skąpych sił społe- zabraó ja k  najrychlej, aby kiedyś 
ozy jednakowo Rosya nie zostanie zmu- w prooesyi rydwanaoh. A poza tem, oznycn na pracę pacyfikaoyjną i na mo- ; dzieje naszego kraju nie były znie 
szoną do spólnego działania z moear- pokazują milionom ludu dzieje potęgi zolny wykład włościaństwu, źe źle i wolone odpowiedzieć na pytanie, gdzie

Lwów d. 2 1 . listopada.
Z wyjazdem Nelidowa do Peters

burga na konferenoyę dyplomatów ro
syjskich, po której następoa ks. Łaba- 
nowa ma być zamianowany, rozjechała 
Bię i oaęśó ambasadorów z Konstanty 
nopola na  krótkie ferye. Ambasador 
auetryaoki br. Galicę wyjeohał na dni 
dziesięć do /Egiptu, zdaje się przeto, 
że i Nelidow niedługo zabawi w Pe
tersburgu i rychło wróoi do Konstan
tynopola, i dyplomaoi rosyjscy o trzy
m ają dyrektyw ę przedewszystkiem  co 
do spraw wschodnioh. N aturalnie dzien
niki rosyjskie nic nie piszą o prze
biegu konferenoyi petersbursk iej, ale 
mimo to tajemnioa nie zupełnie dała 
się utrzymać.

I tak  wiadomo, że ambasador franou- 
s ki hr. Montebello z powodu podróży 
Nelidowa skrócił swój urlop i  przybył 
do Petersburga, i ja k  słychać, przedłożył 
gabinetowi rosyjskiem u bezpośrednie 
propozycye Francyi co do Turcyi. 
Bardzo interesujące m iały byó rozmo
wy, k tóre wykazały, że Francya i Ro 
sya< różnią się w swoioh zapątryw a 
niaoh.

Z Paryża nalegają przedewszyst- 
kiem o finansowe reformy w Turcyi, 
i ptagną nakłonić Rosyę do wyzna- 
ozsaia delegata dla komisyi długów 
tureckich, zaczemby można było ko 
misjyi taj poruczyć kontrolę nad całą 
turecką adm inistraoyą skarbową, jak  
to  ju ż  zrobiono w Egipcie. Rósya na- 
toaiiast nie choe wejś£ na tę drogę, 
a tw ierdzą nawet, że już w Konstan
tynopolu prayohodziło między Nelido- 
wam a Cambonem kilkakroć do starć 
z tego powodu. Stanowisko Rosyi było 
niedawno temu bardzo jasno wyłożone 
w Peters. Wiedomostiach. Rosya nie 
ohoe wyznaczyć od siebie delegata do 
detłe publiąue ottom ańskiej, znaozyłoby 
to  bowiem otworzyć drzw i i okna mie
szaniu się europejskiemu w sprawy 
tureckie, podczas gdy, jeżeli teraźniej
szy stan rseosy potrwa, spodziewać 
się można, iż Tnroya niedługo zupeł
nie się odda pod kierunek Rosyi. Ro
sy^ obawia się, że gdyby poszła za 
wżioskam i Franoyi, w chwili rozpa- 
dijięcia się Turoyi nietylko ją  samą, 
alż oałą Europę będzie miała przeciw 
sobie w Dardanelach, ja k  to  w r. 1853 
bjjło.

W podobnym duohu piszą także 
Nżuoste, mówiąo między innemi, że 
je^li Anglioy w przyjaoielskioh sto- 
sujnkaoh z Rosyą pozostawać pragną, 
to; byłby na to jeden tylko sposób: 
dcttwolió fiooie rosyjskiej swobodnego 
przejazdu przez Bosfor i Dardanele

Dyplomatyczny kom unikat Pester 
Lloyda, rejestru jący te  głosy, dodaje 
db nich kom entarz bardzo ważny: 
nficwosti jednak  ani słówkiem nie do
tykają  kwestyi, ozyby też w takim 
raftie okrętom  wojennym innyoh mo 
eatrstw dozwolono wstępu ze Śród
ziemnego na Czarne morze. Wiemy 
z dawna, że prasa rosyjska zawsze na 
to odpowiadała: n ie l — Rosya bowiem 
pragnie Czarne morze przem ienić w 
jezioro rosyjskie Juśció są to wszy
stko plany na daleką przyszłość, któ- 
reby się nazaem zdaniem, naw et w ta 
kim razie nie zbliżyły do ziszczenia, 
gdyby się potw ierdziła świeża wia
domość z Odessy, wedle której rosyj
ską flotę ozarnomorską na 32 okrętów, 
więo w ozwórnasób pomnożyć naka
zano. Chybaby oałą flotę „oohotmozą1* 
woielono między krążowoe, ale jeszoze 
i w tedy nic doszłoby się do 32 okrę
tów. Nie sądzimy, iżby w tem coś 
na  seryo było; je s t  to oo najwięcej 
jakaś sprawa techniczno-organizacyjna.

„Z tego, co słychać o usposobieniu 
i  zamiaraoh gabinetu petersburskiego
— końozy dyplomata Pester Lloyda — 
wypływa snao ohyba to jedno z pe
wną w yrazistością, że Rosya opiera się 
wszelkiemu finalnemu spraw tureckich u- 
parządkowaniu, wszelkiemu załatwieniu 
trwałemu, kłóreby rozwojowi przyszłości 
po jej myśli tamę połoiyło. Nie posą
dzamy o nio polityki rosyjskiej, nie 
podsuwamy je j sztuoznie uiozego; pod
nosimy ty lko to, oo prasa rosyjska sa
m a otwaroie jako oel tej polityki po- 
dąje. Nie można przecie jaśn iej, niż 
to  czynią Petersb. Wiedomosti, oświad- 
oaaó, że Rosya naw et uporządkowania 
finansów rosyjskioh — o innyoh npo- 
raądkowaniao ju ż  woale nie mówimy
— dopuścić nie chce, aby Europa nie 
dorwała się, kontroli nad Turcyą, k tó
rą  Rosya sądzi, że nie dzisiaj, ale w 
przyżafeśoi, gdy nadejdzie obwiła sto
sowna, sobift samej przyw ieszany6 bę
dzie m ogła.“

Ze względu na źródło swego po- 
ohwdosąia, s% t s  wywody bardzo w a
żne ; wszelako pomimo oałej powagi 
przebija z niob pewna ironia — rosyj
skie te m arzenia należą do przyszło- 
śoi, i to dalekiej 1 Na racie atoli zapo
wiada się akoya Rosyi jako dążnośó

stwami, jako do tego właśnie oo z n ie -( śródmieśoia w głównyob momeutaob 
wolono Anglię. j historyoznyoh, odtworzonych w g ru 

pach żywych — od onej chwili, kiedy 
i John W hittington, cbłopczyna wiejski, 
nm ierająey z głodu, poszedł za radą i 
wskazówką również z nim  zbłąkanego 
kota, wszedł do Londynu i tu  się z 
ozasem dorobił m ajątkn i pierwszego 
nad stolicą berła., aż do ostatnioh 

| miesięoy, w ciągn któryoh lord major 
_ , , . . . I zbierał składki dla Ormian i podejmo-
Jesteśm y tu w pełni błazeństw  u - |wał na ratuszn Li-Hung-Czanga. Hi-

lioznych, a ponieważ sprzyja im ou- gtoryoznym obrazom towbittyszą wszy- 
downa, m roźna pogoda , więc ludek 8bkje oeoby śródmiejskie. Dziś one nie 
je s t rozbawiony wesoło — sami to - -

Koiespondencya.
L ondyn d. 15 listopada.
(Maieństwa ulicy).

je s t rozoawiony wesoio -  sami to j uż wprawa zie cechami, tylko o- 
przyznaó muszą Francuzi. Spalił ludek g tr0^ nie) £aj 60znie bogatemi korpora-

oyami. Niegdyś królowie angielscy 
pożyczali grnbe sumy z kas ceoho-

wozoraj stołeoznego prezesa polioyi, 
spalił Abdul Hamida, Kritgera, arcy- 
proroka sudańskioh derwiszów, kilku 
nastu powieszonyoh w tym roku tru - 
oioieli i  morderoów, spalił naw et księ
cia Rimaneza, bohatera „ Żalów Szata
na1*, powieści Maryi Corelli. Prezes

Soszedł na stos za to, że strejkująoym  
oroźkarzom zabronił manifestować 

swą liozbę kokardam i: Abdul Hamid 
za to, że Gladstonowa agitaoya zrobi
ła fiasko; Kruger za to, źe dr. Jame- 
son siedzi w kozie; arcyprorok za to, 
że Anglioy, choćby się rozstać musieli 
z dolnym Egiptem, nie rozstaną się 
z górnym , ani z Sudanem, książę zaś 
piekielny wróoił do swego żywiołu za 
to, że przeklął nazbyt balowe i ryzy
kowne bioyklowe mody pań tu te j
szych, autorkę zaś pobłogosławił ko
losalnymi z tej powieśoi dochodami. 
Nie byłoby tu  corocznych egzekncyj 
takioh w dzień i noo 5 listopada, gdy
by Gwido Fawkes nie był spudłował 
na swoim spisku prochowym — lat 
temu 291 ; ponieważ spudłował, więc 
rok rocznie obchodzą Anglioy pamięć 
niedoszłego zamachu na gmaob i 
ozłonków ówczesnego parlam entu kró 
la Jakóba I. Za dnia tłnm y niezliczo
ne obwożą po ulieaoh olbrzym ie ry 
dwany z alegorycznem i figurami i z 
dodatkami, przedstaw iającym i różne 
wypadki ostatnich 12  miesięoy, szozę- 
śliwe i fatalne, zaszłe dla tego, iż się 
Gwidonowi spóźnił zegarek w loebaob 
pod parlam entem . Gdyby ów biedny 
w aryat był zdążył wysadzić się ku 
chmurom wraz z gmaobem i oiałem 
poselskiein, nie pokazanoby nam wozo- 
raj królowej W iktoryi, siedzącej na 
tronie i na wozie, w białej atłasowej 
sukni (jakiej prababoia nie nosi od lat 
35) i przyjm ującej hołdy podwładnych 
sobie ludów, reprezentowanych przez 
osobliwie poprzebieranyoh obywateli 
tutejszych. Gwido winien rzeziojn or
miańskim i im podobnym — np. rze
zi derwiszów, doi onanej przez Salis- 
burego pod Dongolą i rzezi: Boerów, 
niedokonanej przez Jamesona w Jo- 
hannesburgu.

Takich korowodów za dnia było 
wczoraj kilka, a każdy pokazywał coś 
innego na swyoh wozaoh i na osta
tnim  wózku skazańoa „in effigie1*. 
Późnym wieczorem w szystkie prooe- 
sye dały sobie -rendez yous“ na roz- 
ległyoh błoniach, w półnoono-zacho- 
dniej dzielnicy, gdzie ju ż  ozekał ua 
ofiary stos olbrzymi, złożony z 5(5 ton 
węgla i 16 drzewa. Wśród śpiewów 
wesołych i dźwięków kilkunastu ka
peli, grającyob marsze żałobne, umie
szczono „Gwidonów“ na stosie, drze
wo oblano naftą  i zapalono o samej 
półnooy. Przeszło pół miliona narodu 
bawiło się przy tym fajerw erku do 
rana.

Dnia 10 b. m. zaś odbyła się w 
ulieaoh śródmieśoia wielka procesya 
nowo obranego lorda-burm istrza, k tó
rym  je s t na rok przyszły sir Fandell 
Phillips, były wielki szeryf stolicy, 
kilkoletni radoa miejski, właściciel 
firmy bław atnej i ozłonek śródm iej
skiego cechu rękawiozników. Więoej 
niż to wszystko, je s t  kolosalnie boga 
tym, inaczej nie mógłby wstąpić na 
tron, który  w samem śródmieściu bły- 
szozy bez porównania wspanialej od 
królewskiego w Windsorze. Celem 
procesyi był pałao sprawiedliwośoi, 
gdzie burm istrz złożył po żydowsku 
(będąc żydem) przysięgę w ręce lorda 
wielkiego kanclerza — przysięgę w ier
ności śródmiejskim swobodom i przy
wilejom. To uczyniwszy, napił się 
lord m ajor z lordem kanolerzem z h i
storycznego kielicha, przegryzł wino

Elaok iem (należy się spodziewać, nie- 
isterycznym ), zaprosił tego pana i 

wszystkich prezesów trybuna/ów  na 
„skrom ną uoztę“ w ratuszu tegoż wie 
ozora — i wrócił prooesyonalnie na ra 
tusz w samo południe.

Od lat kilkunastu  drw ią sobie An
glioy z tej prooesyi oorooznej, nazy
wają j^  „dzieoinnem błazeństwem" i 
żądają je j zniesienia. I  od la t kilku
nastu  w zrasta z rokn na rok prze- 
pyoh burm istrzow skich korowodów... 
któryoh początek sięga czasów nor- 
mandzkion. lob główną zaletą jes t, iż 
dają praoę i zarobek kilku tysiąoom

nieroztropnie postępuje, wnosząo za- był koniec ruobu ludow.ego w Galicyi, 
m ieszanie w tok spraw krajowych. A j— że był w  reakoyi.
że ludowoy isto tn ie tylko zamieszanie j ___________
i zakłócenie spokoju m ają na okn, wy '

wych, dając w zastaw, lub w miejsce 
procentów, znaczne dobra, fundacye 
katolickich klasztorów, oałe hrabstw a 
w Irlandyi i areszty podatkowe. Ce
chy, wzbogaciwszy się i założywszy 
Bank angielski, przestały szyć buty, 
kuć zbroje i haftować rękawiczki, ale 
zachowały najw ierniej w szystkie swe 
obyczaje, oeremonie, stopnie i formal- 
nośoi. Jeżeli więo jak iś m agnat śród
m iejski należy dziś do cechu powro- 
żników, to z tego nie wynika, żeby 
potrafił ukręcić coś z konopi... oboó 
zaszczytu dostąpić mógł skutkiem  
szoz-,śliwego kręcenia wielu rzeczy.

W szystka ta  pompa prooesyonalna, 
na pół średniowieozna, na pół nowo
żytna — spotęgowana obecnością wojsk 
królewskioh i starożytnej, „wieloe szla- 
ohetnej kompanii artyleryi" śródmiej
skiej — wszystek ten olśniewający 
przepych mundurów, płaszozów, libe 
ryi, rynsztunków , zbroi, pludrów, pe
ruk  przedpotopowych, karoc, lektyk i 
wytwornych toalet dygnitarskich mał
żonek — całe to  „wystąpó de la pom-

S6e“ (jak  mawiał ktoś na starem  Po- 
oln), układane przez najznakom it

szych artystów , nie kosztuje mieszkań
ców ani grosza, bo je s t na to fundusz 
m unicypalny osobny, zwiększany rok 
rocznie przez korporacye i przez no
wego majora. Doaajcie, iż ustępujący 
burm istrz zaznacza koniec swego pa
nowania, a wstępujący zaznacza po
czątek — jakim ś aktem dobroczynno
ści publicznej. Tego roku pierwszy 
otworzył trzydniow ą składkę na fun
dusz ubogich w oiągu zimy, dał sam 
200 funtów  szterlingów i otrzym ał

Eierwszego zaraz dnia blisko 7.000. 
irugi zapowiedział, iż najpierw szym  

jego czynem będzie otworzenie skład
ki na spłacenie długów wszystkich 
społeoznyob szpitali... a długi te  wy
noszą około miliona funtów szterlin
gów 1 Można więc wybaczyć „dzieoin- 
ne błazeństwa** prooesyi, zrównoważo
ne tak chwalebnymi uozynkami.

Znowu są taoy w Anglii, którzy 
żądają pom sty niebios za przesadną i 
doprawdy... praw ie barbarzyńską wy- 
stawność i mnogość potraw  „skromnej 
uczty", k tórą nowy burmistrz podej
m uje ciało dyplomatyczne, ministe- 
ryalne, sądownicze, m unicypalne i ko
ścielne — oo wieozór po prooesyi. Go 
ści miewa do półtora tysiąca, z któ 
rych każdy zjada tradyoyonalną dnia 
tego zupę żółwiową, sporządzoną z 
paru tysięcy tych opieszałych gamo- 
niów, nadesłanych przew ażnie z Mal
ty  i z Cypru. Po zupie następują da
nia, powtarzające swym zewnętrznym  
wyglądem  poranne obrazy historyozne 
i główne wynalazki współczesne (tego 
roku samochody). Lecz dania te — 
całe ówieroie wołów i góry paszteto
we — dostają się ozęsto nienaruszone 
tysiącom  ubogiob, nazajutrz po ban
kiecie, a goście lorda majora poprze
stają na dnżo smaczniejszych bezwąt 
pienia dań tyoh m iniaturach. To rów 
nież ku obronie festynu rzeo się po
winno, iż daje on sposobność każdo
razowem u prezesowi gabinetu do w y
głoszenia mowy, której św iat wycze
kuje oały. Co Salisbury wygłosił, wie
cie państwo z telegramów. N.

nika z tego, źe ani klub Indowy, ani 
oałe stronnictw o Indowe nie m ają ża
dnego program u dodatniego. W yrosły 
one na grnnoie nienawiści i zawiśoi 
społeoznej i nimi tylko wojują, coby 
zaś dodatniego trzeba zdziałać, oo zbm 
dowaó, tego nie mówią.

W arstwy oświecone narodu, waloząc 
w  kraju z ogólną nędzą m ateryalną,

Soza krajem  zaś broniąo praw naro- 
owyoh, nie mogły zaraz od pier

wszych chwil zamanifestowania się ru 
chu ludowego obwyoió się w szystkich 
środków obronnyon i akoyę rózpooząć 
energiczną w oałej pełni.

Na to potrzebaby ua ohwilę odło

R O Z M A IT O Ś C I.•
1. Koncert gal. tow. muzycznego.

Cały lwowski świat muzykalny oczekiwał 
zapewne koncertu, w którym nowa tak nie
pospolita ukaże się siła, jak Henryk Melcer 
świeżo angażowany profesor konserwatoryum 
lwowskiego. Dla tego też na wstępie złożyć 
należy uznanie Wydziałowi towarzystwa mu- 
zycznago i Dyrekcyi za to, że zamiast do-

tem wysoce niepokojącym. Już obecnie zaczął 
się przypływ ubogiej ludności wiejskiej dó 
miast. Przepełnienie ciasnych dzielnic miej
skich chorymi na tyfas głodowy może wyro- 
dzić epidemię cholery. Do szeregu nieszczęść 
przyłącza się dżuma, która wybuchła w Bom
baju. Dotąd, pomimo wysiłków lekarzy, nie 
udało się ograniczyć zarazy. Dotknięci nią 
umierają często we dwadzieścia cztery go
dzin, a niemal wszystkie wypadki kończą 
się śmiercią. W całych Indyach przedsię- 
wz.ęto środki ostrożności w celu powstrzy
mania rozwoju epidemii. Mimo to w Kalku
cie już zdarzyły się pojedyńcze wypadki za
słabnięć na tę straszną chorobę. Na posie
dzeniu królewskiej rady prawodawczej wice
król, lord Elgin, w dłuższej przemowie 
wrkazał wzrastające niebezpieczeństwo głodu. 
Środki będą zastosowane te same, jakich u-puścić, aby znakomity artysta dawał swój: ^

własny koncert, zjednali go dla siebie, dzię-! w czas*e wlelkiej drożyzny w roku 1870.
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ki czemu członkowie towarzystwa otrzymali 
wspaniałą produkcyę na początek sezonu. 
Odbyła się ona wczoraj. P. Henryk Melcer

Zarząd wielkich kolei Indyj północnych zni
żył taryfy przewozu zboża. Powstał projekt 
sprowadzania pszenicy z Kalifornii, Kanady,

wypełnił w niej wszystkie numera progra- ; Argentyny, Rumunii, Rosyi i Australii
żyć pracę dotychozasową i zwrócić się mu, grał bowiem solowo i z towarzyszeniem Antykwami® które u nas

  _  i    .11_____ : 1 łae.znit' w rekach żydowskich — ido nowej roboty. A społeczeństwo nie 
je s t  urzędnikiem, który może w m gnie
niu oka odłożyć na bok akty jednej 
sprawy, a wziąć się do załatw ienia 
drugiej. Społeozeństwo potrzebuje na 
tak ie  przerzuoenie się od jednego do 
drugiego dłuższego czasu. Stąd poszło, 
że społeozeństwo nasze, że zdrowe w 
nim elem enty nie w ystąpiły dotąd z 
całą siłą przeoiw ludowoom i tyle tyl 
ko zdziałały, iż na każdym  kroku p il
nując agitatorów, rozbierając ioh o- 
świadozenia i nioująo enunoyaoye znie
woliło i ioh samyoh i zbałamuconych 
zwolenników do uroozystego wyparcia 
się wszelkioh skrajnych, socyalisty- 
oznych tendenoyj.

Dziś m enerzy t. zw. ludowoów za
klinają się na wszystko, iż ruoh ludo
wy nie m a zamiaru uiozego burzyć, 
nie ma zamiaru znosić religii, rodziny, 
ani naw et właanośoi. Chociaż tedy cią
gle jeszcze nie mówi n ik t ze stronni- 
stw a ludowego, oo mianowioie je s t  j e 
go oelem, to  jednak  i ten rezu lta t o- 
pam iętania się je s t  przecież niejako 
zdobyozą rozumu.

Dowodzi to, źe wszelka apatja  ty l
ko ua ohwilę może obałamuoió choćby 
i nieoświeoonego człowieka i że in te
res m ateryalny wprędce obałamuoone- 
go pouczy, iż zaciągająo się w szeregi 
skrajnyob teoretyków wzmacnia tylko 
szeregi swoich własnyob wrogów. 
Wprędce odczuwa naw et nasz chłop, 
że jego rolą było, jest i będzie konser
watyzm, tak  ja k  nią był i będzie dla

 ___    ^______  wy-
orkiastry, a pokonał program olbrzymi, n a '^ CZD'e w rękach żydowskich — są pra- 
który złożyły się dwa koncerty: Saint-Saen- J wdziwymi rozsadmkomi zepsucia wśród mło- 
sa i jego własny, dalej utwory Chopina J dzieży. Polując jedynie na jak największe 
(Ballado as-dur, Noctum fis-dnr, Prelud zyski k°rzystająze skłonności uczniowi sku- 
d-moli) Paderewskiego krakowiak h dur i P UJ% °d nich książki, wynoszone cichaczem 
Liszta- Schuberta Soirśe de Yienne, oraz nad,z domu na sprzedaż, aa i dobycia łakoci lub 
program zagrana „ Przaśniczka1* Moniuszki Pr*yjeuuiostek. A przecież od dzieci należa- 
w układzie koncentarta." , łob-v z ostrożnością brać rzeczy, któ-

Wykonanie tego programu nosiło wszy-, r?ch im P™ cież po największej części nie 
stkie cechy gry znanego nam już z poprze- ^aJe dowolnego użytku, lecz do na-
dnich koncertów artysty, a punkt kulmina- u^'- Koniecznie powinna być rozciągnięta 
cyjny znalazło w koncercie Saint-Saensa. W kontrola nad antykwarniami, bo uczniowie 
grze tej objawia się świat cały polotów mło- 1 najczęściej mają sposobność do tranzakcyj z 
dzieńczych „chmurnych i górnych", nerwo- książkami i najczęściej w nich leży okazya, 
wego temparamentu, tkliwości naprzemian i która czyni z poczciwego chłopca, nicponia, 
brawury. Jeżeli nie wszędzie zgodzić się na Wypadek takiej niesumiennej tranzakcji za- 
nią może krytyk szczegółowo rzecz ocenia- 1 ®zedł też wczoraj w mieście naszem w je- 
jący, to oklaskiwać ją musi każdy słuchacz ^neJ z antykwami, utrzymywanych w kilku 
wrażliwy. Pochwaliwszy też naiskrąjniejsze- punktach miasta przez jednę i tę sarnę ro- 
mi superlatywami jego technikę, uderzenie ijdzinę izraelicką.
biegłość, wyszczególniwszy wszystkie naj- Tadeusz S ternal, doktor Mozoli, ama 
efektowniejsze momenta czy to jego własnej nuent biblioteki uniwersyteckiej zgasł wczo- 
kompozycyi, czy w ogóle wykonania, nie raj w kwieeie wieku. Znane jego prace na 
wypowiemy tem jeszcze tego, co mieszczą w : polu literatury rokowały najpiękniejsze na- 
sobie wyrazy: „talent genialny" ! A do tego dzieje i zyskały bardzo pochlebną ocenę w
tak nawskróś polski I... Bo w człowieku tym 
tkwi dużo siły, która rozwinąć się musi na 
chlubę naszej sztuki — i która podoła je
szcze wszelkiej pracy na drodze arty
stycznej...

Lwów, chorujący jak wiadomo w rze
czach sztuki na apatję zatrważającą, potrze
bował koniecznie takiej młodej siły, któraby 
go nie słowem, ale czynem pchała w te

kołach naukowych. Ostatnimi czasy usunął 
się z wszystkich towarzystw oddając się 
wyłącznie pracy, wśród której śmierć go za
skoczyła, niestety, tak bardzo wcześnie. R. 
in p.

Zw łoki ś. p. J. Slawiczka odprowadzi
ło wczoraj na cmentarz Łyczakowski bardzo 
liczne mimo fatalnej niepogody grono znajo
mych i kolegów zmarłego. Pieśni żałobne

sfery. Jego obecność we Lwowie, jego dzia- przed domem i nad grobem wykonała blisko
łalność w koncertach i w konserwatoryum, 
wieje więcej życia w tutejszy świat muzy-

ohłopów franouskicb, angielskioh, ro- fcalny, tysiące słów i szpalt zadrukowa- 
syjskioh, chińskich, rzymskioh i g r6 * jn y c h  zachęcaniem, aby wszyscy się garnęli

m ił. • ł  Towarzystwa muzycznego. A zasługuje
Tylko n iestety  konserwatyzm  ohłop- ono na poparcie, bo istotnie w kilku latach 

pki zawsze był w polityce najgorszym, j ostatnieh widoczny jest coraz żywszy ruch 
Będąc w danem sp eczeństw ie war- j tak w koncertach jak i w szkole. I we wezo- 
stwą najpowolniejszą i z natury r z e - , rt,jazym koncercie zasłużyła sobie orkiestra 
czy najwięcej ograniozoną na w łasny pod batutą p. dyrektora Schwarza po wię- 
zagon, a przeto najmniej oświeconą, kszej części uznanie, nie mniejsze jak za- 
chłopi, gdziekolw iek się dorwali wła- wgze Niechże i dalej będzie jak najle- 
dzy i gdzioKOlwiek zdołali ująć losy I pjej j ,x\
kraju w swoje ręce, niemniej szkód! — OA . . .  . . ,
mu przysporzyli, n iż skrajni rewolucjo- B 11Muz/ ka 30 PP- Pod kierownictwem kap.
niści. Stawali się hamulcem w szelkiego ? o11" w niedzle ? P° P°*udulu "  sa‘
postępu, rozsadnikiem kastowośoi, o- ■h „Sokoła" najnowsze tańce cenionego kom-
gm skiem  najstraszniejszej reakoyi. T e - ^ ozytoraP- Bro",8ława V y^  g°' 
orje chciwości i s o b W s tw a  najła- J . wyidi* T "“1  * 7  ^  6]
tw iejszy mają przystęp do warstw na- Tksl^ arnl Janow skiego & Zadurowicza we 
rodu, przykutych tak siln ie jak ohłop !Lw0wie P°d tytułem : Wspomnienia z U-

Gdzie koniec?
Lwów d. 21 lislopada.

Wielki hałas tow arzyszy uscenizo- 
wanemu przez t. zw. przyjaciół ludu 
ruchowi w łonie włośoianstwa naszego. 
Ruoh ten wyraził się dotyobozas w wy
borze kilku posłów sejmowyoh, którzy 
zawiązali klub ludowy i w „zdobyciu" 
kilku rad powiatowych tj. wybraniu 
na ioh członków z kuryi włościańskiej 
samyoh ohłopów.

Rnob ten je s t sztucznym, bo wło-

do roli, a gdy obodziło o rozdmucha
nie pożogi wojny domowej, nigdzie 
n ik t nie znajdzie tak  zapalnego mate- 
ryału jak  w ohłopstwie. Myśmy prze
cież mieli niezbyt dawno bardzo bo
lesny tego dowód, a jeżeli przygląda
jąc dzieje innych narodów, ten  sam

“^ K t o ^ n a s  J o t d m u ^ p i o m i e ń  z a - ' J etny 7  ści^ Die Dî o d n ie  liczną pu
wiści kastowej i wszczął t. z w. ruch i błllcznośd’ pragI? 7  przyj8  ̂ w P0,no,c .doni°- 
ludowy, wziął Jna siebie ciężką odpo. ! ^łemu pod względem społecznym dziełu o

wina.
Saut połączony z loteryą fantową odbę

dzie się dnia 8. grudnia w sali Kasyna 
miejskiego pod protektoratem pani Marchwic 
kiej. Dochód z rautu tego przeznaczony jest 
na rzecz domu opieki nad robotnicami, po

setka śpiewaków należących do wszystkich 
lwowskich chórów. Zwłaszcza wspaniała 
pieśń nad grobem „Pożegnanie śpiewaka" 
wywarła na słuchaczach głębokie wrażenie. 
Imieniem towarzystwa „Echa" pożegnał ser
decznego druha i kolegę p. Laskownicki, 
wspominając wszystkie osobiste zalety nie
odżałowanej pamięci Józefa, które go uczyni
ły jedną z najpopularniejszych wśród mło 
dzieży lwowskiej osobistości.

Lecienle krótkiego wsroku. Dr. 
Cohn, Niemiec, dowodzi, że pewną, bezpie
czną i niebolesną metodę operacyjnego lecze
nia krótko wzroczności wynalazł dr. Fa-r 
kala z czeskiego Pilzna. Krótki wzrok wy
nika z przedłnżenia osi ocznej z przodu w 
tył, wskutek czego ladzie o wzroku krótkim 
widzą niewyraźnie w tzw mglistych kołach. 
Słabe stopnie do trzeciego, i średnie do szó
stego są tylko takimi ułomnościami, które 
odbierają swobodę wyboru zawodu, ale ze 
stopni średnich po dłuższej pracy z pobliża 
powstają wysokie stopnie do dziesiątego, albo 
nawet najwyższe stopnie, kiedy już nawet 
na odległość decymetra oko nic nie widzi. 
Te właśnie wysokie stopnie krótko wzroczno-

znstającego pod zaiządem Tow. Pracy ko
biet. Raut zapowiada się świetnie, a szla-

ści są prawdziwymi chorobami oka, sprowa
dzają często jego przekrwienia i zniszczenia 
siatkówki t. j. do częściowej lub całkowitej 
ślepoty.

Wszystko, oo zwiększa nacisk we wnę
trzu oka, zniewala je do zmiany kształtn zj  i • oiouio uupu i | miłosirl* i/i

„skrzywdzę- ,pie cyklistów  odbędzie się dnia 4 . ’ kuli8teg° w jajowaty, nacisk ten zwiększa się
nismy zgrom adzić potrafił i  może J ju*e„ 0 1 397 przez ustawiczne przystosowywanie się so-
jeszcze jak iś  ozas zdoła gromadzić w . ^ . . . . . . I czewki do odległości widzenia, pnez zbie-
wiele elementów niezadowolonych, ale W ieczorek ku czci A. Mickiewicza • Qość 0bZU podCzas przypatrywania się praed- 
gdzie tego ruohu koniec? Dotąd udawało urządza Czytelnia akademicka ju ro w me-j bliekim t przei' zatamowanie odpływu
się przy pomocy rozsądku chłopskiego dzielS 0 ^odz' 7 " ‘e™ rem w sah Towarz , krwi) gdy głowa jest pochylona 0d wieIu
wytyczyć granioę m iędzy niezadowo- gimI1?8t̂ z"eg0' naokół z współudziałem pań gtarano gję zmniejgzyć złe skutki patrze_
leniem, a teoryami sooyalistyoznemi. | MarJ l Mayerowęj 1 Kamilu Gąsiorawskiej, nia pebliia na rzeczy za pomoca dobrego
I w tem, w tej okoliczności, że lu d ; °raz. PP; prof- H- Melcera 1 artysty dram. ^  ‘ -
nasz tak ryohło się obruszył przeoiw; Chraielmskieg0 tudzien Tow. śpiewackiego 
naleoiałośoiom socyalistycznym, leży; Dachńd-przeznaczony na gimnazyum
dowód dość wielkiej dojrzałośoi jego. i P7 kleA ^ 7 1 7 , 7 i f W7 PU “T *  ‘ wmuhu uu m. 1
Czyli jednak  odpadłszy od sztandaru  > ^  c •* a wstęp n a ;Wy8tarcaa po największej części s»kło wy-
ozerwonego nie zaoiągnię się pod sal« ct. Bilety nabywać można w ks<ę-i puHeł ^  silniejszo numery od 8 do 20
śnieżno białe chorągwie reakoyi, to  &arm Jakubowskiego 1 Zadurowicza w dzień (naj8iJniej8zege szkła jakie istnieje)

oświefienia sal, dobrych ławek szkolnych, 
pisma prostopadłego, wielkiego druku i u- 
miejętnie dobieranych okularów. Dla słabych 
i średnich stopni krótkiego wzroku do nr. 8

nie mo-
pytanie, którego zapewne żaden * a- o z o r k u  w lokalu Czytelni akademickiej
gptatorów ludowych sobie m e zadał i i   ̂ _°r?fuZjr*S{i.I*A 8 g przJ 1 strzępią i zdają w dał odsuwać. Na takt
które zapewne ioh nie obohodzi. S p o - : kasie w 8al1 7iSokoła • j krótkowzroczność dotąd nie było rady. Dzi-
łcczeństwo jednak  musi dla w łasn eg o 5 D la zdrowia potomstwa. Czytamy w igjaj leczy się ją, wyjmując z oka soczewkę, 
dobra zastanowić się nad tem i w o , Medico Surgical iBulletin że prawodaw- ] Prjzmatyezną.
śnie pomyśleć o aacbowąniu kraju «two stanu Connecticut uchwaliło prawo, j j uż przed i  wiekami twierdził Holender 
przed ruohem wsteoznym, w k tóryby , wzbraniające osobom obojga płci, dotknię- Boerhare, że ludzie o krótkim wzroku, któ- 
go bezwątpienia popchnąć m usiały 'tym: epilepsją, idyotyzmem lub nawet słabo- ym wyjął zaciemnioną, szarą soczewkę, po- 
rządy obłopskie konserw atyzm u. C h w i- ' ścią umysłu — zawierać związki małżeńskie em do patrzenia i widzenie przedmiotów z 
la nadchodząoa je s t  najstosow niejszą o raz  żyć wspólnie — przed 45 rokiem życia' oddali nie potrzebowali już okularów. Jut 

- <ło wytłumaczenia ludowi, że jedyne  kobiety. Karą za wykroczenie przeciwko te- Boerhare znalazł na to zjawisko prawdziwe
śoiaństwo nasze dotyobozas nie nau- zbawienie tak jego jak  i wszystkioh-: »  prawu jest minimum trzy lata wieży.' optyczne tłómacsenie. W r. 1790 i 1817
ożyło się naw et nalężyoie gm iną za- jego  braoi nie leży ani na skrajnej Ktokolwiek pomagać będzie podobnym związ-' niemieccy lekarze dowodzili, iż możnaby le-
rządzaó, a tam  m d i^  potrafi kierowaó lewicy ani na skrajnej prawioy, a je- kom, zostanie skazany na 1,000  dolarów ka- czy(5 iudzi z krótko wzroczności, gdyby się
sprawami powiatowemi lub naw et kra no w um iarkowanym  konserwatyzmie.! ry lub na rok więzienia. wyjmoWało zdrową, a nie zamgloną so-
jowemi, ale ponadto je s t ten  ruoh nie odrzueająoym ślepo niozego, 00 1 Z In d y j przychodzą wiadomości coraz czewkę, ale ponieważ wówczas jeszcze czwar* 
wielce szkodliwym dla rozwoju społe- je s t  nowe, ale też nie burząoem ni- straszniejsze: Ekscesy zgłodniałego ludu w ta częśó operacyj doprowadzała do ślepoty,
ezeństwa. Zakłóca on spokojny tok te- ozego, 00 było dobrem i 00 niem je s t wielkich miastach północnych są symptoma- więc nikt się na wyjmowanie soczewki nie
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odważał. Później teoretycy zaprzeczyli m«- 
żliwości dobrych skutków z podobnych ope- 
racyj i cała rzecz poszła w zapomnienie. W 
r. 1884 Koller odkrył kokainę, przy pomo
cy której udało się procent nieszczęśliwych 
operacyj soczewkowych zmniejszyć z 25 do 
1 na sto. W r. 1890 podjął rzecz prakty
cznie dr. Fukala z Pilzna mimo przestróg i 
złych wróżb i dokazał tego, że dziś wyjęcia 
soczewki dokonywują najznakomitsi operato- 
rowie ze znakomitymi skutkami.

Fukala, obeonie w Wiedniu przebywają- 
ey, nakłuwa najpierw czystą soczewkę i wy
wołuje sztuczne jej zaciemnienie. Po kilku 
tygodniach zwykłem cięciem w ropówkę od
dala z oka ów sztuczny wytwór i wówczas 
chory albo wcale szkieł już nie potrzebuje, 
albo tylko bardzo słabych, aby widzieć na 
odległość. Po operacyi siła wzroku zawsze 
się conajmniej potrajała, a poddawać się jej 
mogą ludzie każdego wieku. Dotąd, od trzech 
lat przeprowadzono w Niemczech obeło ty
siąca operacyi, nie można przeto powiedzieć, 
czy one raz na zawsze usuwają miopię, ale 
jestto bardzo rzeczą prawdopodobną.

Kapujcie lwy. Za przykładem Niem
ców i u nas kupcy i publiczność mozoli się 
nad wyborem odpowiednich rzeczy na poda
runki gwiazdkowe. Na czas świąteczny za

pełniają się wystawy księgarskie specyalny- 
mi wydawniotwami, jeżeli nie nowymi, to 
przynajmniej w nową szatę przybranymi, ju
bilerzy sadzą się na nowości, a nawet pier- 
nikarzy fantastyczne nadają kształty swoim 
wyrobom. Niewiadomo tylko, czy kto lwa 
wybrał kiedy na podarunek gwiazdkowy — 
może dlatego, że nie wiedział, jak się do ta
kiego kupna zabrać, a może też z głębi pu
laresu usłyszał ostrzeżenie, aby się nis po
rywał na zbyt ryzykowne przedsięwzięcie. 
Egzemplarz króla lab królowej pustyni, bez 
żadnej wady organicznej i z dobrymi ma
nierami, a tylko taki przecież można wybrać 
na podarunek, kosztuje półczwarta tysiąca 
złr. Podlejsze gatunki lwów i lwio można 
kupować po kilkaset złotych, a dziesięciole
tniego lwiego weterana dostanie za 1000  zł.

Za małą sumkę 15 do 80 tysięcy zło
tych można przyjacielowi sprawić bardzo do
braną menażeryjkę, złożoną z lwa, tygrysa, 
lamparta, białego niedźwiedzia i doga. Nie
kiedy stanowią tygrysy punkt środkowy do 
branego towarzystwa bestyi. Tak np. tygry
sa „jeżdżącego konno" razem z nieszczęśli
wym wierzchowcem i z dogiem na smyczy 
można nabyć za 6000 zł. W pewsym ka
talogu magazynu krwiożerczych stworzeń jest 
wymieniona grupa samych w pierwszej wio

śnie życia będących bestyjek, a to królew
skiego tygryska, tybeckiego niedźwiadka, 
dwóch młodziutkich niedźwiadków wargatych, 
dwóch dziczków i zwyczajnego prosiaczka. 
Wszystko to nie liczy nad 8 miesięcy życia 
— cóż kiedy właściciel tok sobie w tsj 
„szczęśliwej rodzinie" upodobał, że nie chce 
jej na razie sprzedać.

Gdyby ktoś chciał na podarunek świąte
czny dać komu strusia, to musiałby podpi
sać weksel na 4000 zł. a dla nabycia 
wspaniałego węża Python bicittatns musiałby 
350 zł. wyłożyć.

Wszystkie inne atoli stworzenia mnszą 
przed lwem ustąpić. Czy mógłby jaki inny 
obrazek być bardziej fin de siścle, niż ten: 
stary Tomasz otwiera drzwi do sali, w któ
rej ustawiono świetne drzewko, a wkracza

jące towarzystwo wita z drzewa płowy lew 
potężnym rykiem.

Zwolnienie 2 celibatu. Wśród mło
dzieży koreańskiej wielka panuje radość. 
W grudniu odbędzie się wreszcie, z wielką 
uroczystością, pogrzebanie zwłok zamordo
wanej w rokn zeszłym królowej, poczem 
królowi będzie wolno się ożenić. Wedle sta
rego obyczaju, żadna z młodych dziewcząt 
na Korei nie ma prawa za mąż wychodzić, 
dopóki król jest wdowcem, a to dla pozo

stawienia mu większego wyborn. Król może 
każdą ze swych poddamk na tronie posa
dzić, skoro mu się tylko podoba. Jeśli oblu- 
bienioa jest niskiego pochodzenia, adoptyje 
ją która z rodzin arystokratycznych. Pogrzeb 
królowej dotychczas jeszcze się nie odbył, 
albowiem wkrótce po jej śmierci król wydał 
dekret, którym odbierał zmarłej wszelki# 
dostojeństwa i zaliczał ją w poczet zwyczaj
nych kobiet. Pn dwóch miesiącach przywró
cił znowu nieboszczce wszelkie prawa i ty
tuły, ale pogrzeb odwlesał wciąż, skutkiem 
dworskich intryg, które doprowadziły wre
szcie do upadku ministeryum. Podobno król 
ma zamiar poślubić teraz dziewczynę z ludu.

W iedeń dnia 21. listopada. Przy zam
knięciu wczorajszej giełdy notowano kredytf 
364 —, Kredyty węgierskie 402-—, Union- 
bank 289*50, Lknderbank 245*—, staatsbany 
•349*50, Lombardy 94*75, kolej północno- 
wscbodnia 266*—, tytoniowe 152*—, Rima 
234*—, Alpiny 84*— , renta majowa 101 35, 
losy turec. 50*40, Marki 58*83

B erlin  Juia 21. listopada Przy zam
knięciu wczorajszej giełdy notowano: kredy
ty 228 80 (364*47), staaisbany 149*20 
(350*37), lombardy 40 90 (95 65).

Frankfurt dnia 21. listopada. Przy

zamknięciu wczorajszej giełdy notowano Kre
dyty 308*37 (363*93), statsbany 295*62 
(349*26), lombardy 83*— (95*29), alpiny 
167 75 205 40).

Cyfry oznaczone klamrami oznaczają wie
deński paritat.

Dr. Karol Czerny
â tDObafi ferajiusy ido Snowle

przeniósł kancelaryę swoją
p o d  1 .1 0  p l .  B e r n a r d y ń s k i .

Dobra w powiecie horodeńskim
o przestrzeni 460 morgów, położone nad 
Dniestrem, z doskonałą tytoniową glebą, 
które ze względu na wielkie pokłady kamie
nia (także litograficznego) rokują wielką 
przyszłość i już obecnie dają znaczne do
chody suche, zaraz za cenę 75.000 złr. do 
sprzedania. Wyrobiona pożyczka banku pier
wszorzędnego 50.000 zł. Do kupna wystar
czy gotówka 20.000 złr.

Bliższa wiadomość w kancelaryi adwo
kata dr. Karola Czernego, we Lwowie, 
przy placu Bernardyńskim 1. 10.

Magazyn. Schayerów
l i w o a i r l e .

poleca
w wielkim wyborze NOWOŚCI z kon- 
fekcyi damskiej i materye na snknie, 

okrycia i t. p.

nnrfpowsUWM

nńyta jako

P I
aodtUk do kowy aloralstol 

jost
J e d y n i e  z d r o w y m

napojem.
Dostań m o tu  wnaflile,kf. U H.
B&cmnośó! 2 pnw ^iitelhll liohyił, nńśladowaidtw 
b ir tz  iw iu s t nwacą 
sz oryginalna ,iaiW

■ naawisUaaz
K a t h r a l a a r

Nakładem Księgarni katolickiej

M  WŁAD. BiłlOWSKiEGO
w Krakowie 

wyszło już s z ó s te  wydanie działki
O. Bernarda Ł.ubieńSK.iego

R e d e m p to ry s ty
pod tytułem:

i
do Najświętszej Maryi Panny 

Nieustającej pomocy
Wydacie to, powiększone M. :ą świętą, 

Litanią i Hymnem do Matki Boskiej Nie
ustającej P imocy, wyszło w dwóch edy- 
cyauh: a) n» papierze białym z obrazkiem 
drzeworytowym, pięknie kartonowana w ce
nie 25 centów ; b) “z obwódkami różowemi, 
z prześlloznem a bardzo wiernem wyobra
żeniem Matki Boakiej Nieustającej Pomocy, 
w koloraoh, w oprawie bardzo eleganckie, 
w płótno angiei kie (różne kolory) z wyci
skami złoconemi, brzegi złote, w cenie 50 
oentśw; z przesyłką o 5 ot. więcej.

DROBNE OGŁOSZENIA
po 1 ot. od wyrazu.

PRZYRZĄDY do ratowania bydła w wy
padkach dławienia, wzdęć itp. (w kształ

cie rury z drutu stalowego) po złr. 6*—, 
Trokary i ipuszczadła, poleca Piotr Ohrzą- 
towski, handel żelazny ».n Lwowie, plac 

Kapitulny (naprzeciw katedry).

D ĘK A W IC ZK I
I I  i manszetami :

najnowsze z konieezyną 
miękkiami i sztywuemi, 

oraz sarnie długie do łokcia : wyżej, po
leca zawsze na składzie Józef Klimek, 
Lwów, Batorego 2.

STORY samoczynne (automatyczne) po
leca tanio >abryka żaluzyj i storów, Ja

błonowskich 9, Lwów. Wałki z automatem 
do storów w każdych szerokościach. Dla 
odsprzedających po cenach fabrycznych.

A10SZE PimSBURSKlt
m ęsk i? , d n m s t i e  ! dziecięce

sprzedaje po cenach fabrycznych 1023
S T A N I S Ł A W  G A B R I E L ,  Lwów, plac. Halick 3.

Liebe’go cukierki z  extraktu słodowego
od lat 30 znane i nieprześcignioue jako najskuteczniejszy środek odnrowadza- 
jąoy flegmę i przeciw kaszlowi. Przy ostrem powietrzu Tts:lb0sza oehroua prze
ciw przeziębieniu. — Paczki po 10 i 15 ct. w aptekach. Do nabycia w**całych 
i pół flaszkach we Lwowie w aptekach pp.: P. Mikolascha, H. Blumenfeldj, J. 
Piepesa , A. Rappaporta, Z. Ruckera, K. Sklepińskiego, J. Wewiórskiego, 8t.

Lachowicza, L. Haya i Antoniego Ebrbara. 7"i28

J .  P a u l  L i e b e  i *  T e t s o h e n  I b .

EKONOM kawalar z dobremi świadec 
twami, poszukuje posady. Przyjmie 

także posadę p irza ekonomicznego. 296 
poezta Niemirów. 397

I f i n n  tntek bieklejonyob z doskonałej 
• U U U  franens iej bibułki po złr. 1 i 
yżej, p leca fabryka F. Ntźałr *skl Lwóv. 

Przy odbiorcę 5.00 sz tuk, poczta franco.

PREMIOWANE medalami tutki Nismo 
jowskiego są wssędzie do nabycia.

J l / b  n P f l l i l f  Lwów, poleea wszelkie 
• I .C  p r c t l l l i  lu s tru : m t a  m u 

z y c z n e  i samogrające. Cenniki bezpłatnie.

'■ y  — — — na konie , własnego wyrobu 
A V v B  z owczej wełny, duże, moc
ne, grube, w pasy pąsowe z czarnem lub 
żółte z czarnem, po zł. 6*50 sztuka sprze
daje Dwśr Łapszyn — Brzeiany.

w wielkim wyborze, od złr. 2*40 de zł. 12 
za szampańską flaszkę — poleca handel

St. Markiewicza we Lwowie.

Im  iln y  wotó
100—ZOO złr. miesięcznie można za
robić na rozsprzedaży prawnie dozwo
lonych listów zastawnych, k.óre na 
mocy uchwały G. A XXXI. 1883 

prawidłowo wystawione zostaną
Badapest „M£RCUB“

Bank und W echselstuben Act.-Ges.

„Servus“

Itsa

PARYSKIE INITACYE DYAMENTÓW
w prawdziwie złotej i nrebrnej oprawie

przewyższają wszystkie dotychczasowe imitacje dyamentów blaskiem i 
ogniem. Broszki, kolczyki, pierścionki, spieki, kolie, garnitury do włosów.

Skład złotych i srebrnych wyrobów ii6 7

SE n r  B  r il la n te n -K t in ig in
W ien, I. Adlergasse Nr. 3. — llustrow  onnmki gratis i franco.

Prlma-Pfandbriefej im In- u. Auslande bellebt, bieten (zufolge der von uns 
«iiigetaumten gunstigen Bedingungen) bei Ohancen eiuer Coursstelgerung

I f *  1 0 ° |o  J a h r e sz in se n .
YortlieilM teste, s i c t a t e  E M u n g  der Zinsenrente ( ja M . M o i i e n s ) .  

Jedes C o u r s r i s i k o  Ausgeschiossen. 
Bankhaus des „Ungarischeii-B6rsen-Journal‘‘, Badapest.

Telegramm-Adresse: Borsenbank, Budapest. 1135
Mehrfaohe Comblnationeu mit (ausnahmsweise) kostenfreier 

In V o r b e r e i t u n g :  Garantie gegen Courselnbussen.
* Wir rnachen auf unsere ófteren Publikatiouen iiber die Kaufwiirdlgkelt 
u. Chanoen u n g a r ia o h e r  Bank und Industrie Aotlen aufmerksam.

stare i no w# sprze 
daje najtaniej

Em il W einer
WIEN I., Salztborga.ae 3.

Chodniki
kokosowe i ceratowe, 

L in o l e i^ r o . ,
i

poleca

W. CZOPP
Lwów, Żółkiewska 1. 2.

Cenniki odwrotną pocztą.

narodowa
16,600 FR.
medal złoty

ŻELAZEM
W  połączeniu ze SOLĄ ŻELAZTSTA 

łatwą do usw oj-nia przez każdy orga
nizm, jest najpotężniejszym środkiem  
wzmacniającym.

Przyw raca krwi i c? rwone kuleczki 
stanowiące jej piękność i siłę, pomaga 
trudnem u rozwojowi organizmu, ule
cza, bezsilność i wątłość, zalecasięprzez 
lekarzy dla kooiet popołogachi o dro- 
wieńcow  etc.
W PARYŻU. 22 I 19, ULICA DROUOT

W' Lwowie w aptekach pp. Wewiór- 
skieg >, K. Krzyżai iwskiego, Rnoksra, 
Skl.p n»kiego i Ehrbara.

H .  H E I M ,  ^
w W i e d n i u - D o b l i n g  ™  w

„ZBog-uicłs:!, ZESZossutTn., ZE3Za,mocłs:i“
(poozta i telegr. Źywieo) 

wyrabia wszelki© tkaniny w zakres sukienniotwa wohodząoe jak o to : 
sukna gładkie dla Duchowieństwa świeokiego i zakonnego, dla 
Szkół, Sokołów, Straże ogniowyoh, Skarbowośoi, Wojska i t. p., 
korty, szewioty, palmerstony i t. p. na ubrania oywilne, tkaniny 
z wełny czesankowej (kamgarny), wielbłądziej i t. d., uznane przez 

znawoów jako wyrobione
z dobrej wełny, starannie wykończone i stotunkowo tanie.
Na sezon bieżąoy fabryka przygotowała odpowiedni dobór to 

waru w modnych barwaoh i wzorach, kióry nabywany byó może 
z pierwszej ręki:

po cenach fabrycznych 
*w S i ł s ł a , d a , c ] a  g ł ó w n y c l i :
1) We L w o w ie  w składzie fabrycznym na Galicję wschodnią i Bukowinę 

w magazynie sukna i towarów watnianych modnych flrmy B . M lk u l  ń k j  & L , 
K ro k o w B k l na placu Maryackim, hotel Zorża.

2) W K ra k o w ie  w s -ładzie fabrycznym na Galicję zachodnią (I ierownik 
p. S. Łysakowski) w Bazarze krajowym na uiicy Wiślnej i św. Auny.

i)  W N o w y m  S ą o z a  w składzie fabryiznym, w domu W >. Baczyńskiego 
przy ulicy Jagiellońskiej (kierownik p. Chełmońiki).

4) W Sti i w , r o w i e  w składzie fabrycznym na obwód stanisławowski 
(kierownik p. M. Sierakowski) przy ul. Kaźmierzowskiej, dom Wgo Dancewicza

Składy te są w stosunku z najlepszymi krawcami miejscowymi , kurzy zobo
wiązali się wykonywać roboty według cen możliwie umiarkowanych.

Fabryka Kupuje od p roducen tów  w ełnę  Krajową i prosi o o le r ty .

Powszechnie 
uznane 

jako najlepsze
Kołnierzyki, Manszety i Koszule

noszące

prawnie

m arkę
są do nabycia

towarów
krajowyoh -

n ts/a

strzeżoną

z Lwem
w e u o iu o K a iiT ^ b

męskich
z granicznych.

M. JOSS <K LOWBNSTEIN, PRAG VII.
S p r c a d a ią  p o jM y n o ią  n ia  ra jm n ja m y  się .

'..«U' MMU — MB—

Przez wynalazcę prof. Dra M e id ln g e ra  wyłąoznle upoważniona fa bryka

PIECÓW MEIDIłTGEROWSKICH
c. i i  nadw. dostaw ca 

ig w Wiedniu, I. Kolmarkt 7. 
w Budapeszcie, Thonethof, w Pradze Hybernergasse 7.

Patenta we wszystkich państwaoh.
Pierw, nagrodami odznaczona na wBzyBt. wystawach.

Najlepsze regulacyjne i wentylacyjne piece
ćLo napełniania.

Dla mieszkań, szkół, biur i t. d. całkiem skromne i gustowne. 
Dowolna długos palenia przy opalaniu ko.sem, do 24 godzin 

trwa p iiwo przy opalaniu węglami kamiennemu
Przeszło 55.000 pieców w użyciu. — Opalanie kilku 

pokoi tylko jednym piecem.

Piece Meidingerowskie.
Ostrzegamy przed ntśladowania- 
mi powołując się na nasz znak 
ochronny lany w środku drzwi 

od pieea.

, MEIDINCER ÓFEN 
‘ I ^ H .  H E I M ^

H E O E  „ H E S T I A 11.
Napełniane bez hałasu, bez kurzu, usuwanie popiołu i żużli.

KOMINKI trawiące dym.
Kominy zostają bez dymu. Nieograniczony czas trwania palenia. 

Stosowne na każde paliwo.
K A L O E Y F E E Y  trtfwiące dym. 

C e n tr a ln e  o p a la n ia  w s z e l k .  s y s t e m ó w .  
S U S Z A R Ń  E

na cele przemysłowe i gospodarczo-rolńitze. — Prospekt* i cenniki darmo i opłatnie.

Wagi Fairbanka
najlepsze aparaty do ważenia.

 „ u &„u 1.M3W 1
Budapest, Andrńssy-utcza Nr. 14.

Główne zastępstwo i  okazy: 8067

Bolesław Cybulski, Lwów, pl. Maryacki 5.

4 z łote, 18 rebrnych m edali, 80 listów  pochwalnych > dyplomów i ilu .

X H L M W X 9 B X D '! E
K o r a e n b n r i k i

Dd2yvciy PraszBK dla hdia
W eterynarsko-dyetatyczny środek dla koni, by

d ła rogatego i owiec.
Od 43 lat używany z najlep ym st ntkiem w najpierws jyeh 
stajniach, a to podczas braku apety t u u zwierząt, w złem 
trawieniu, do poprawienia i pomnożenia wydatnośei miska.

Cena pudełka 70  o t. Pół pudełka 35  o t. 
Prawdziwy tylko z niniejsza marką do nabyoia we WBzy- 

stkieh aptekach i irogueryaoh.
Główny s k ła d : 1200

FRANCISZEK JAN KWIZDA
o. i k. austro-węg. i król. rumuński dostawca nadworny

a p t e k a r z  o b w o d o w y  
w K orneuburgu p o i  W iodnlem .

525E5ZS2525R5S5B52525252525Z5E S ESasagZ SasZ SaSM gnr-
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I Jil
Hninóśl R eform ow any  

■mi gw iaździsty  zegarek
N O R V I C H  W A T C H  C O M P A N Y

Jedna oena ilr. 0*60
z w n ę trz^  k o tw ic , i 3 k o p e r

tam i (say o n e tto ) . 
Z nak  o c h ro n n y  B iz .

Rofermowan feh zegarków z po
wodu nowej, dziwnej, mier-taniny 
metalu, niemogą odróżnić od praw
dziwych złotych zegarków nawet 
znawcy, tak pod tględem wy
glądania, jak szlachetnej artysty
cznej roboty. Przyjmujemy za de
formowane zegarki Norvich Watch 
Co. najdalej idące poręczenie, że 
nigdy nie z..ra«ą swego podo- 
bleAstita złota, ponieważ złoto 
reformowani nie jest zewnętrznem 
pozłoceniem lub platero wiem, 
lecz jednakowa barwa złota jak 
zewnątiz przechodzi na wskróś 
przez eały metal i wytrzymuje 
nawet kwasy zaiówno, jak praż 
dziwę złoto. Wnętrze reformowa
nego zegarka jest z taką punktu-1 
a k ą  dokładnością wykonane, że

Znak ochronny 
J. RIX.

Łańcuszek sport, wj 
z reform, złota 1 .łr.

| Jedna oena złr. 0*50.
-— t n .  k o tw ie , i 8 k o p o  

Eami (say o n e tta ) .
Z n ak  o c h ro n n y  R ix.

Łańeuszck sportowy 
z reform, i i  X ztr.

potrzebującemu dokładny i pewny 
zegarek możem* go najgo.ęcej 
polecić. Do każdego zegarka do
łącza się 3-letnie pisemne poręcz.

Każdy kupujący ma prawo zażądać zwrota pieniędzy w przeciągu 8 dni, je
żeliby nasz zegarek reformowany nie odpowis it jego życzeniu. Za to przyj
muje podpisana od 30 lat istniejąca prt około ana Jrm a zupełną porękę. 

Rozsyłka za zaliczką lub za gotówkę.

Anton RIx & Bruder, Wien 1. 2, Praterstrasse 16
we własnym domu. — Ostrzega się przed naśladowaniem,

p o l e o a

na^pse^nleisse hactaliBa missesególnlone Iiosk^nil 
tneDalaml saslugh

nis
zł. ct.

KADZIDŁO KOŚCIELNE naj
przedniejsze w paczkach po 50 
et. i . .

KADZIDŁO KR-JLFWSKIEskła
da się r. kwiatów żywic i bal
samów wydzielających i »uzwy
czaj przyjemną woń, pakiecik' 
po 4 i 8 et., pudełko po 2? i 

KADZIDŁO SUŁTANSKl płyn
ne , polewa się na roiźarzoną 
blachę, wytwarza przyjemn i 
bardzo poszukiwany zapach, 
flakonik . . • „  ■

KADZIDŁO WA R S Z A W S K I E  
płynne, przyjemna i delikatna 
won tego kadzidła nadaje się 
bardzo do salonów i buduarów
fl&szkh • o •

KADZI LO ANTIMIAŻMATY- 
CZNE jest niezrównanym środ
kiem w tyoh wszystkioh razach 
gdy idzie o odwietrzenie po
wietrza w mieszkaniach i zapc 
bieżenie rozwijaniu się ohorób 
nagminnych, flakon 25 ot. i —*50

1* -

50

—•25

-•5 0

KADZIDŁO W PAPIERKACH 
przez ogrzanie otrzymuje się 
br-izo przyjemny zapaen, pa 
czka zawierająca tuzin

KADZIDŁO INDYJSKIE TA
SIEMKACH wydziela barjso 
przyjemny, długotrwały zapaoh, 
pudełko

KADZIDŁO SALONOWE używa 
się z^ pomocą rozpylaoza, daje 
hardzi przyjemną i zdrową 
woń, odświeża i oczyszcza po
wietrze, flakon po 30 ot.

TROCICZKI CZERWONE i czar
ne przy paleniu wydzieląją 
przyjemną wo ń , pakiety po 2, 
4, 6 i 10 ct., pudełko po 15 
25 ct. i

TROCICZKI DESINFEKCYJNE 
znakomicie radykalnie oczy
szczają powietrze tak w mie
szkaniach jak i na kurytonaeh 
pudełko . . . .

zł. et.

—•12

-*60

—*60

--50

- 1 0

Nabyć można WE LWOWIE w sklepach w łasnych, mica B 
Kopernika 1. 3, ulica Halicka 1. U . — W KRAKOWIE Sukien- g 
nice 1. 20. — W CZERNIOWCACH Rynek 1. 2, oraz we wszy- jj 
stkich pierwszorzędnych i sklepach aptekach. &

HE55ZZ5Z5Z5Z5a5E5ZnS25Z5fl525Z5 Z5Z5Z5 Z5B5Z525Z5Z5Z5B5Z5Z5SZ5B5Zs8l

M ąka peszteńska OOO najpiękniejsza, sucha, kilo tG  ct. 
M ąka kartoflana, ryżow a, r y ź 9 tago, m akaran

[rawaty, Rękawiczki, Bieliznę męską
Ullej Władysław Bażant, Lwów, ul. Halicka 1, 3.

M IK O Ł A J L U D W I G
Lwów, ulica Akademicka 1. 3.


